
Šis dokumentas neatspindi konkrečios draudimo sutarties sąlygų, jame pateikti tik vairuotojo ir keleivių nelaimingų atsitikimų draudimo, draudimo nuo 
automobilio vagystės ar sunaikinimo ugnimi, draudimo nuo susidūrimo su gyvūnais, automobilio stiklų draudimo (galioja tik atnaujinant sutartis), techninės 
pagalbos „Plius“ draudžiamieji ir nedraudžiamieji įvykiai. Visa išsami informacija pateikiama šiuose dokumentuose:
• Transporto priemonių draudimo taisyklėse Nr. 021 (2024 03 05 redakcija, galioja nuo 2024 04 04);
• transporto priemonių draudimo liudijime.

KOKIA ŠIO DRAUDIMO RŪŠIS?
Transporto priemonių draudimas KASKO – ne gyvybės draudimo rūšis.

KAM TAIKOMA DRAUDIMO APSAUGA?
Draudžiamieji įvykiai

VAIRUOTOJO IR KELEIVIŲ DRAUDIMAS
Asmens, esančio apdraustoje transporto priemonėje, 
eismo įvykio metu patirti sužalojimai:
- kaulų lūžiai ir jų operacijos;
- išnirimai: delnakaulių, rankos, pėdos, plaštakos piršti-

kaulių, padikaulių, alkūnės, peties, čiurnos, kelio, klubo, 
žandikaulio sąnario;

- regos, klausos organų traumos ir jų padariniai;
- centrinės nervų sistemos pažeidimai ir jų padariniai;
- galvinių ir periferinių nervų pažeidimai;
- paviršinių minkštųjų audinių, raiščių, sausgyslių, rau-

menų traumos;
- krūtinės ląstos organų (kvėpavimo, širdies ir krauja-

gyslių sistemos) traumos ir jų padariniai;
- pilvo ertmės (virškinimo, šlapimo išskyrimo ir lytinės

sistemos) organų traumos ir jų padariniai;
- galūnių arba jų funkcijų netekimas;
- apkurtimas;
- sunkių centrinės nervų sistemos pažeidimų padariniai;
- galvinių ir periferinių nervų pažeidimų padariniai;
- kvėpavimo, širdies ir kraujagyslių sistemų sunkių trau-

mų padariniai;
- virškinimo, šlapimo išskyrimo ir lytinės sistemos sun-

kių traumų padariniai.
Mirtis dėl per nelaimingą atsitikimą patirto sužalojimo.

Draudimo suma nustatoma draudėjo ir draudiko su-
sitarimu ir yra vienodai proporcingai tenkanti visiems 
apdraustiesiems. Ji yra nurodoma draudimo liudijime. 
Kiekvieno Apdraustojo draudimo suma yra lygi nusta-
tytos bendros draudimo sumos ir faktinio apdraustųjų 
skaičiaus santykiui.
Draudimo išmoka dėl kūno sužalojimų (traumų) ir jų 
pasekmių yra lygi draudimo sumos daliai, nurodytai 
draudimo taisyklėse.

KAM NETAIKOMA DRAUDIMO APSAUGA?
Nedraudžiamieji įvykiai

BENDRI NEDRAUDŽIAMIEJI ĮVYKIAI
vairuotojas buvo neblaivus arba apsvaigęs (negalioja 
transporto priemonėms keleiviams);
vairuotojas vairavo transporto priemonę neturėdamas 
teisės vairuoti to tipo transporto priemonės;
vairuotojas pasišalino iš eismo įvykio vietos;
vairuotojas žalą sukėlė tyčia;
siekiant gauti arba padidinti išmoką buvo pateikti klaidingi 
įvykio duomenys;
buvo pažeistos esminės sutarties sąlygos;

-
nimo;
valdžios institucijų nurodymu;
draudžiamasis įvykis įvyko dėl žemės drebėjimo, radiaci-
jos arba kitokio atominės energijos poveikio.

VAIRUOTOJO IR KELEIVIŲ DRAUDIMAS
įvykiai, nepatvirtinti medicinos dokumentais, tyrimais;
kūno sužalojimas ir (ar) mirtis, jeigu avarijos priežastis yra 
ligos sukeltas priepuolis (pvz., epilepsija, cukrinis diabetas 
ir pan.);
sužeista ta organizmo dalis, kuri iki tol buvo pažeista ligos, 
arba per vienų metų laikotarpį buvo patirta trauma, iš-
skyrus daugybines traumas;
apdraustojo savižudybė, taip pat kūno sužalojimas, susijęs su 
apdraustojo tyčiniu susižalojimu bei bandymu nusižudyti;
psichinė trauma, dėl jos išsivysčiusi ar paūmėjusi liga, reak-
tyvinė būsena;
augintinio (šuns ir (arba) katės) sužeidimas arba žūtis ne 
per eismo įvykį.

DRAUDIMO APSAUGA NUO AUTOMOBILIO VAGYS-
TĖS AR SUNAIKINIMO UGNIMI

Žala dėl sunaikinimo ugnimi neatlyginama, jeigu:
- įvykis nutiko dėl techniškai netvarkingos transporto

priemonės;
- žala atsirado dėl techninių transporto priemonės ge-

dimų;
- automobilis buvo naudojamas kaip darbo priemo-

nė arba įrenginys, jei draudimo liudijime nenurody-
ta kitaip.

PAPILDOMOS APSAUGOS PRIE PRIVALOMOJO 
VAIRUOTOJŲ CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS DRAUDIMO
Draudimo produkto informacinis dokumentas

Produktas: transporto priemonių draudimas KASKO (susiaurinta prisiimama rizika)

Draudikas: AB „Lietuvos draudimas“, Lietuvos Respublikoje įsteigta ir registruota draudimo
įmonė, kurios veiklą reglamentuoja LR draudimo įstatymas ir kiti teisės aktai, priežiūrą vykdo 
Lietuvos bankas; licencijos Nr. 17. 2024 04 04 redakcija

Augintinio (šuns ir (arba) katės) sužeidimas arba žūtis 
automobilyje, apgadintame per eismo įvykį; draudimo 
išmoka – fiksuota, neatsistatanti 200 Eur suma, kuri yra 
vienoda nepriklausomai nuo fizinio sužeidimo arba žūties 
pobūdžio bei gyvūnų skaičiaus transporto priemonėje.



DRAUDIMO APSAUGA NUO AUTOMOBILIO VAGYS-
TĖS AR SUNAIKINIMO UGNIMI

 Transporto priemonės vagystė arba sunaikinimas dėl 
gaisro.   
Maksimali draudimo išmoka dėl vieno įvykio – 11 600 Eur.

DRAUDIMAS NUO SUSIDŪRIMO SU GYVŪNAIS
 Apdraustos transporto priemonės sugadinimas ar su-

naikinimas dėl eismo įvykio, įvykusio tiesiogiai susidūrus 
su gyvūnu, kuris bėgo per važiuojamąją kelio dalį arba 
stovėjo joje. Maksimali draudimo išmoka dėl vieno įvy-
kio – 7 000 Eur.

AUTOMOBILIO STIKLŲ DRAUDIMAS
 Apdraustos transporto priemonės priekinio, šoninių ir 

galinio stiklo sugadinimas ar sunaikinimas (stiklo dūžis). 
Atsitikus įvykiui atliekamas atstatomasis remontas arba 
stiklo pakeitimas iki 290 Eur. Išmoka pinigais nėra mokama.

TECHNINĖ PAGALBA „PLIUS“
 Techninė pagalba Lietuvoje ir užsienyje suteikiama 

vairuotojams, kurių apdraustos transporto priemonės 
bendroji masė neviršija 3500 kg ir kuri registruota kaip 
M1 klasės automobilis. 24 valandas per parą, 7 dienas per 
savaitę prireikus suteikiamos šios paslaugos:
- pakaitinis automobilis (iki 5 dienų);
- transportavimas po eismo įvykio, sutrikus vairuotojo 

sveikatai, sumaišius degalus arba sugedus automobi-
liui (paslaugos užsienyje limitas – 500 Eur);

- taksi iš eismo įvykio vietos;
- ištempimas užklimpus sniege arba purve;
- avarinis durelių atrakinimas pametus arba užtrenkus 

raktelius;
- variklio užvedimas išsikrovus akumuliatoriui;
- rato pakeitimas;
- degalų pristatymas;
- konsultacija telefonu.

AR YRA KOKIŲ NORS DRAUDIMO 
APSAUGOS APRIBOJIMŲ?

VAIRUOTOJO IR KELEIVIŲ DRAUDIMAS
 Draudimas galioja vienam įvykiui vairuotojo ir keleivių 

draudimo liudijimo galiojimo laikotarpiu.
 Draudimo apsauga galioja tik šunims ir katėms su doku-

mentais (tinka kilmės dokumentai, pasas ir (arba) skiepų 
knygelė).

AUTOMOBILIO STIKLŲ DRAUDIMAS
 Sugadinto stiklo remontas arba keitimas atliekamas tik drau-

diko nurodytame servise Lietuvos teritorijoje.

TECHNINĖ PAGALBA „PLIUS“
 Techninės pagalbos paslaugos teikiamos tik tais atvejais, kai 

įvykis įvyksta draudimo sutarties galiojimo laikotarpiu ir teri-
torijoje, kuri nustatyta draudimo sutartyje.

 Techninės pagalbos paslaugoms taikomi limitai.
 Techninės pagalbos paslaugos neteikiamos, jei transporto 

priemonė yra skirta ir (arba) naudojama nestandartinei 
rizikai: keleiviams už atlygį vežti, saugos paslaugoms teikti, 
skystam kurui ar dujoms arba sprogstamosioms medžia-
goms vežti, trumpalaikei nuomai pagal sutartį, sudarytą ne 
ilgesniam kaip vienų metų laikotarpiui, išskyrus atvejus, kai ji 
nuomojama pagal finansinės nuomos arba išperkamosios 
(veiklos) nuomos sutartį, skubioms siuntoms, maisto ruoši-
mui ir (ar) prekybai.

 Žala dėl vagystės neatlyginama, jeigu:
- buvo palikti atidaryti langai, stoglangis arba stogas, ba-

gažinė ar galinis dangtis arba neužrakintos durys;
- asmuo iš draudėjo buvo gavęs sutikimą naudotis au-

tomobiliu ir vėliau jį pasisavino;
- nebuvo tinkamai veikiančių apsaugos nuo vagysčių 

priemonių, jei jos buvo būtinos;
- automobilis pavogtas kartu su jame likusiais užvedi-

mo rakteliais.

AUTOMOBILIO STIKLŲ DRAUDIMAS
 Nuostoliai už stiklų sugadinimus nėra kompensuojami, jei 

draudėjas per 3 darbo dienas po draudiko pareikalavimo 
nepristato ar pristato pavėluotai automobilį draudiko 
nurodytu adresu, kad būtų padarytos apdraustos trans-
porto priemonės stiklų nuotraukos.

TECHNINĖ PAGALBA „PLIUS“
 Techninė pagalba neteikiama, jeigu techninės pagalbos 

paslaugų teikimas nenurodytas draudimo liudijime (po-
lise) ir (arba) neatitinka taisyklėse nurodytų sąlygų.

KUR MAN TAIKOMA DRAUDIMO APSAUGA?

  Draudimo apsauga galioja Lietuvoje ir kitose Europos šalyse, tarp jų ir Gibraltare, Kipre (ES priklausančioje dalyje) ir Turkijoje,
jei draudimo liudijime nenurodyta kitaip.



KADA IR KAIP MOKU?
 
Įmoką apmokėti galite šiais būdais:
• savitarnoje www.savasld.lt;
• e. banke, užsisakius gauti e. sąskaitas (papildomai galite užsisakyti sąskaitas apmokėti automatiškai);
• pavedimu;
• skyriuje mokėjimo kortele;
• „Lietuvos pašto“, „Maximos“ kasoje. 

Draudimo įmoka ir jos mokėjimo terminai nurodomi draudimo liudijime.

KADA ĮSIGALIOJA IR BAIGIASI DRAUDIMO APSAUGA?

Papildomas apsaugas galima įsigyti prie TPVCAPD sutarties. Papildomos apsaugos draudimo sutartis įsigalioja po 7 d. nuo jos įsigijimo da-
tos, bet ne anksčiau kaip 7 d. po TPVCAPD sutarties įsigaliojimo datos. Jeigu paslauga pratęsiama (atnaujinama), draudimo apsauga galioja 
nepertraukiamai.

Automobilio stiklų draudimą galima įsigyti tik atnaujinant TPVCAPD ir automobilio stiklų draudimo sutartis. Pradinės automobilio stiklų 
draudimo sutartys nėra sudaromos.

Visos papildomos apsaugos galioja iki TPCAPD sutarties pabaigos. Laikinai atleidus nuo įmokų mokėjimo ir dėl to prasitęsus sutarties galio-
jimui, papildomos draudimo apsaugos teikimo terminas neprasitęsia.

KAIP GALIU NUTRAUKTI SUTARTĮ?

Norėdami nutraukti sutartį kreipkitės į Jus aptarnaujantį draudimo atstovą, skambinkite tel. 1828 arba užsukite į artimiausią skyrių.

KOKIOS MANO PAREIGOS?

•  Per 7 dienas nuo draudimo liudijimo įsigaliojimo datos, vadovaujantis pateikta fotografavimo instrukcija, atsiųsti apdraustos transporto 
priemonės nuotraukas savo draudimo atstovui. Draudėjui neįvykdžius šios sąlygos per nustatytą terminą, bus taikoma 30 %, bet ne 
mažiau kaip 300 Eur, procentinė išskaita.

•  Įvykus eismo įvykiui, imtis prieinamų, protingų veiksmų galimai žalai sumažinti ir visų reikiamų priemonių, kad būtų suteikta medicinos
 pagalba nukentėjusiesiems, jei įmanoma – apsaugoti nukentėjusiųjų turtą.
•  Apie eismo įvykį nedelsiant pranešti policijai Kelių eismo taisyklėse nurodytais atvejais.
•  Atsitikus įvykiui, per 3 darbo dienas apie tai pranešti raštu.
•  Nedelsiant informuoti apie pasikeitusią draudimo riziką, prarastus automobilio raktelius arba registracijos dokumentus.


